
  

  E:\Users\Nugnes\Desktop\graduatoria definitiva  tutor e accompagnatori.docx 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                              AIla figura di supporto operativo 

                                                                                Ai docenti tutor e accompagnatori 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ismarconi.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR e ACCOMPAGNATORI - 
Progetto PON/FSE “10.6.6B-FSEPON-CA-2024-10”. 

 

Codice CUP: D94DD24000890007  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO l’avviso prot. Prot. 25532 del 23/02/2024 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Percorsi per le competenze trasversali e per 
l'orientamento (PCTO) all'estero” 2014-2020.  

VISTA      la nota prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 161.423,50;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 

2014-2020;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° N.14 DEL 21/05/2024 con la quale è stato 

assunto nel Programma Annuale corrente il progetto;  

http://www.ismarconi.edu.it/




  

  E:\Users\Nugnes\Desktop\graduatoria definitiva  tutor e accompagnatori.docx 2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente; 
VISTA l’attività di disseminazione prot.14925 del 19 settembre 2024; 
VISTO il decreto di incarico rup prot.14931 del 19 settembre 2024;  
VISTO  il decreto di inserimento nel ptof del progetto in oggetto prot. 14977 del 20 

settembre 2024;  
VISTE  la delibera del collegio docenti n. 44 e del consiglio di istituto n. 21 di adesione al 

progetto pon in oggetto; 

VISTA  la delibera n. 3 , verbale 7 del 10 luglio, del collegio dei docenti di selezione docenti 

esperti, tutor e facilitatore e la delibera n. 8 del 25 maggio 2024 verbale n. 8 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTO   l’avviso per il reclutamento selezione docenti tutor e docenti accompagnatori prot. 14996 

del 20 settembre 2024 che dovrà svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto.  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 15897 del 04-10-2024 e la graduatoria 

formulata.  
VISTA     la graduatoria provvisoria del 4 ottobre 2024 prot. 15898 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato inserito il candidato prof. M. DIANA; 
VISTA la rettifica alla graduatoria provvisoria prot.15989 del 07-10-2024  
CONSIDERATA la rinuncia della prof.ssa F. CIRILLO assunta al ns prot. 16105 del 09-10-2024; 
RILEVATO che nessun reclamo è pervenuto a seguito di rettifica della graduatoria   

 

DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, le 
seguenti graduatorie definitive:  

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DE VITA AMEDEO 85 

2 DI DIO Antonio 72 

3 RUSSO GIUSEPPE 70 

4 PANICO Carmine 52 

5 TURCO PAOLO                               51 



  

  E:\Users\Nugnes\Desktop\graduatoria definitiva  tutor e accompagnatori.docx 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA  DEFINITIVA  ACCOMPAGNATORI 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GUALTIERI Maria Rosaria 46 

2 PRAGLIOLA Concetta 43 

3 DIANA MARIO 35 

4 DE SANTO Salvatore 31 

5 FERRARO Mariolina 31 

6  POLLASTRO M.  30  

 

 
 

Avverso la graduatoria definitiva è possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  
 
Dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula 
degli incarichi con gli aggiudicatari. 
 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Nugnes  

   

 


		2024-10-11T01:35:44+0200
	GIUSEPPINA NUGNES




